
 

 

 

                                     

                                                                                            
 

 
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 
Progetto: “CRESCERE COMPETENTI_2^ ANNUALITA'”  
ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26                                                          CUP: D24D25000330007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 5336 del 23-01-2025 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.  
VISTO l’avviso per l’adesione all’iniziativa AOOGABMI/9507 del 22.01.2025;  
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 11.02.2025 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 
3 del 11.02.2025 di approvazione partecipazione all’avviso e realizzazione del progetto in oggetto;  
VISTA la candidatura n. 7627 di questa Istituzione Scolastica al sopra citato avviso inoltrata in data 
12.02.2025;  
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-57235 del 15.04.2025 di autorizzazione progetti: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – 

Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 

del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

VISTA l’approvazione del Programma annuale E.F. 2025 con delibera del CDI n. 7 del 04.02.2025;  

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0002229/U del 17/04/2025 12:47VI.1.1 - PROGETTI PNRR

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate  

 

DECRETA 

 

-di assumere in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 il seguente 

Progetto: 

 

PROGETTO Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

ESO4.6.A1.B-
FSEPN-PU-2025-

26 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi 
di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 

22/01/2025, “Agenda SUD” 

€ 49.973,00 
D24D25000330

007 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 
Sotto- 
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A1. B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 CODE & BOT: Esploratori Digitali tra 
Informatica, Coding e Robotica! 

5.295,00 € 

A1. B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 MATEMATICA IN MOVIMENTO 5.295,00 € 

A1. B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 FRAZIONI IN GIOCO 5.295,00 € 

A1. B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 PAROLE IN GIOCO 7.460,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 ENGLISH BEAT 5.295,00 € 

A1. B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 SCRITTURA CREATIVA: dal racconto 
all’haiku. 

5.295,00 € 

A1. B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 ALLA SCOPERTA DEL BOSCO DELLE 
PAROLE 

5.448,00 € 

A1. B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 LEGGERE TRA LE RIGHE 5.295,00 € 

A1. B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 STORIE IN VOCE 5.295,00 € 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo 

plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 

codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-26 – 



 

Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, 

disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa MIGLIORE MONICA RITA e al Consiglio di Istituto 
per gli adempimenti di competenza. 
Il presente atto viene pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione del 
sito web dell’Istituto. 
 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria FIORE 

                 Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2025-04-17T12:50:41+0200
	FRIMRA73C56H926D




